
 
 
 

  PORTARIA Nº 441/2014 

Altera a composição da Banca Examinadora do Concurso 

Público Docente. 

  

 

 

                          A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício 

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de 

Publicação nº 030/2014-GR, de abertura de CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO 

SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO 

PARANÁ, publicado no DIOE nº 9194, de 28/04/2014, 

 

                       Considerando a impossibilidade dos professores Dr. Giuliano Gomes A. Pimentel 

(Presidente), Prof. Dr. Edmur Antonio Stoppa (2º Examinador) de participarem da segunda 

etapa (Prova Didática) do Concurso Público Docente, a ser realizado no dia 12/11/2014, na 

área/subárea de conhecimento: LAZER E ESPORTE ALTERATIVOS/ESTÁGIO 

SUPERVISIONADO, 

 

 

 RESOLVE: 

  

  Alterar a composição da Banca Examinadora, designada por meio da Portaria nº 

398/2014, de 26/09/2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 9303, de 02/10/2014, na 

forma a seguir:  

 

Curso: Licenciatura e Bacharelado em Educação Física 

Área/Subárea de conhecimento: LAZER E ESPORTE ALTERNATIVOS/ESTÁGIO 

SUPERVISIONADO 

Presidente Profa. Dra. Gisele Franco de Lima  UEL – Londrina-PR 

1º Examinador Prof.  Dr. Orlando Mendes Fogaça 

Júnior  

UEL – Londrina-PR 

2º Examinador Prof. Dr. Claudinei Ferreira dos Santos UENP – Jacarezinho PR 

 

 
PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho, 03 de novembro de 2014. 

 

 

 

Profa. Me. Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 

 


